

28 sierpnia 2015



Świętokrzyskie gminy i powiaty podziękują za plony

W najbliższy weekend w naszym regionie odbędzie się 19 imprez dożynkowych – gminnych i powiatowych, podczas których rolnicy symbolicznie podziękują za tegoroczne zbiory. Święto plonów to nie tylko uroczysta celebracja tradycji dożynkowych, ale także święto kultury ludowej prezentowanej przez zespoły folklorystyczne, lokalnych artystów czy koła gospodyń wiejskich. Poniżej prezentujemy program sobotnich i niedzielnych dożynek w naszym regionie.

Dożynki w województwie świętokrzyskim:

29 sierpnia

Gminne święto plonów w **Bejskach** rozpocznie się o 14:30 na placu przed amfiteatrem uformowaniem korowodu dożynkowego. Następnie o godzinie 15:00 zostanie odprawiona msza święta w kościele pw. św. Mikołaja. Podczas części oficjalnej nastąpi uroczyste otwarcie dożynek, przekazanie chleba, przemówienia oraz prezentacja wieńców dożynkowych. Nie zabraknie występów artystycznych dzieci i młodzieży szkolnej, zespołów muzycznych i wokalnych. Zagra także Orkiestra Dęta z Bejsc, ludowa kapela „Bejscowianie” oraz zespół „Sami Swoi” z DPS Bejsce. O godzinie 20:00 grupa Lider poprowadzi zabawę taneczną, która zakończy święto plonów.

Na placu obok OSP w **Moskorzewie** o 15:30 rozpoczną się gminne dożynki, które otworzy polowa msza święta w intencji rolników. Tuż po mszy rozpoczną się tradycyjne dożynkowe obrzędy - przekazanie chleba i wieńca oraz odśpiewanie pieśni. Zaplanowana część artystyczna potrwa od godziny 17:00 do 20:00. Wystąpią zespoły Fidis Mundi, Camel i Acord. Nie zabraknie muzyki ludowej, którą wykona Zespół Ludowy „Moskorzewianie” oraz Kapela CHDK Benc. Zagra także zespół młodzieżowy Matrix oraz wystąpi grupa taneczna Paradoxx. Grupa Sextreme poprowadzi na zakończenie dyskotekę pod gwiazdami. Wesołe miasteczko oraz stoiska z lokalnymi przysmakami będą dodatkowymi atrakcjami gminnych dożynek.

[Szczegóły programów dożynkowych imprez 29 sierpnia](#)

30 sierpnia

Święto plonów **gminy Secemin** odbywać się będzie na placu szkolnym w **Kuczkanie**. O godzinie 14:00 w kościele parafialnym odbędzie się msza święta w intencji rolników. Następnie korowód dożynkowy przejdzie na plac szkolny, gdzie po powitaniu gości i wystąpieniach okolicznościowych odbędą się tradycyjne dożynkowe ceremonie, tj. przekazanie chleba i wieńców dożynkowych. O godzinie 17:00 rozpocznie się blok artystyczny, podczas którego zagrają zespoły ludowe oraz lokalni artyści. Wieczorem koncert „Autostopem z Marylką” z największymi polskimi przebojami lat 60. i 70. Dożynki w Kuczkanie zwieńczy zabawa taneczna do późnego wieczora.

W trakcie dożynek w **Lasocinie w gminie Ożarów** moc atrakcji dla dzieci i dorosłych, m.in. wesołe miasteczko, gry i konkursy oraz kiermasze. Święto plonów rozpocznie zbiórka zespołów wieńcowych przed kościołem św. Michała w Lasocinie, w którym o godzinie 13:00 rozpocznie się msza święta. W dalszej części obrzędowej prezentacja starostów dożynek, a także wręczenie chleba burmistrzowi Ożarowa oraz prezentacja i ośpiewanie wieńców. Tuż przed rozpoczęciem części artystycznej zostaną podane wyniki konkursu „Piękna i bezpieczna zagroda - przyjazna środowisku”. Od godziny 16:00 do późnego wieczora nie zabraknie rozrywki, zaprezentują się kapele ludowe i śpiewacze z MGOK im. A Patkowskiego w Ożarowie, „Lasocianie” z Lasocina a także grupa wokalnie-taneczna „Ósemka”. Gwiazdą wieczoru będzie zespół Redox, natomiast zabawę taneczną na zakończenie imprezy poprowadzi zespół Fax.

Gminne święto plonów w **Łoniowie** o 12:00 rozpocznie msza święta dożynkowa. Następnie na placu obok Urzędu Gminy na scenie GOK odbędzie się uroczyste otwarcie dożynek przez włodarza gminy. W programie imprezy blok animacji i zabaw dla dzieci, park rozrywki i wesołe miasteczko, koncert pieśni biesiadnych w wykonaniu Kapeli Sulisławickiej. O 17:20 zaplanowano biesiadę cygańską z grupą Katrina, następnie występ kabaretu Bescik. Wieczorem o 20:30 wystąpi gwiazda wieczoru, zespół Spike, a po koncercie pokaz sztucznych ogni. Dożynki zwieńczy zabawa taneczna pod gwiazdami. W trakcie święta plonów zorganizowane będą wystawy warzyw i owoców, sprzętu rolniczego i ogrodniczego oraz stoiska handlowe producentów.

W gminie Bodzechów w południe orszak dożynkowy z placu przy „Lawendowym Dworze” przy akompaniamencie orkiestry dętej przejdzie na plac przy świetlicy wiejskiej w **Magoniach**. Tam, o godzinie 13:00 odbędzie się msza polowa w intencji rolników. Po nabożeństwie odbędzie się część oficjalna dożynek. O godzinie 14.15 zostaną ośpiewane wieńce oraz prezentacja dorobku kulturalnego gminy. Dożynek towarzyszyć będą występy zespołów i kapel. Na scenie pojawią się między innymi ludowa Kapela Braci Witkowskich z Opatowa, a o godz. 16.00 zaprezentuje się zespół „Akcent”. Dożynki zakończy zabawa taneczna z zespołem „Trio Masters Drops” oraz pokaz fajerwerków.

Święto plonów w **gminie Morawica** otworzy msza święta o godzinie 12:00 w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy, następnie korowód dożynkowy przeniesie się do muszli koncertowej, gdzie starostowie dożynek symbolicznie wręczą chleb wójtowi gminy, zostaną zaprezentowane i ośpiewane wieńce dożynkowe oraz odbędzie się losowane nagród dla rolników. Od godziny 14:00 zaplanowano część artystyczną, czyli występy lokalnych zespołów folklorystycznych, kapel ludowych oraz solistów. Wystąpi Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Andrychów” oraz Zespół Pieśni i Tańca „Morawica”. Dodatkową atrakcją będzie gwiazda wieczoru, zespół Masters. Dyskotekę pod gwiazdami kończącą gminne dożynki poprowadzi dj Paweł Salamon.

Dożynki **gminy Mirzec** rozpocznie przemarsz korowodu dożynkowego z centrum miejscowości do kościoła parafialnego św. Leonarda na południową mszę świętą. O 13:00 korowód przejdzie na plac obok amfiteatru, gdzie zostaną ośpiewane dożynkowe wieńce, a także wręczone nagrody w trzech konkursach: na sołtysa roku, na farmera roku oraz „Piękna i bezpieczna zagroda – przyjazna środowisku”. W programie zaplanowano wręczenie odznaczeń oraz medali. O godzinie 13:40 rozpocznie się blok folklorystyczny, a po nim blok programowy dla dzieci i młodzieży, podczas którego odbędzie się koncert laureatów konkursu międzyszkolnego „Szukamy Talentów”, występy wokalne oraz młodzieży z terenu gminy. Ponadto konkursy, zabawy, bajka w wykonaniu aktorów krakowskich „Focza Psotka”, zagra grupa muzyczna Cover. Wieczorem na scenie wystąpi zespół disco-polo

Casanova i Kabaret Czwarta Fala. Gwiazdą święta plonów w Mircu będzie zespół Abba Show, który swój koncert rozpocznie ok. godziny 20:00. Na zakończenie imprezy zabawa taneczna z grupą Focus oraz pokaz fajerwerków. Dodatkowe atrakcje dożynek to stoiska z regionalnymi potrawami oraz rękodziełem artystycznym.

Gminne święto plonów **w Rytwianach** odbędzie się na stadionie sportowym. O 13:30 odprawiona zostanie msza święta dziękczynna w kościele parafialnym. Podczas uroczystego otwarcia dożynek o godzinie 15:00 odbędą się obrzędy dożynkowe przy śpiewie Koprzywnickich Mażorettek, zespołu Sichowianie i Nadwiślanie. W programie także blok rozrywkowy przygotowany przez zespoły Aksam i Dęciaki z GCK Rytwiany oraz występy artystyczne dzieci i młodzieży z terenu gminy. W trakcie dożynek konkursy i zabawy dla dzieci poprowadzą pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach, zostaną także rozstrzygnięte konkursy na najładniejszy wieniec dożynkowy oraz na najsmaczniejszą potrawę dożynkową. O godzinie 18:00 koncert zagra zespół Baciary następnie wystąpi grupa Folk'n'Roll. Ostatnim punktem programu dożynek w Rytwianach będzie Dyskoteka z Pomarańczą - Max Kolankov&Viper.

Dożynki gminne **w Waśniowie** otworzy o 15:00 msza święta w kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła. Następnie uroczystości przeniosą się na „Waśniowskie Błonia”, gdzie rozpocznie się uroczyste otwarcie dożynek oraz ośpiewanie wieńców przez zespoły ludowe i koła gospodyń. W programie koncert Magdy Niewińskiej i zespołu Kordian, pokaz sztucznych ogni oraz taneczna zabawa z grupą Kalifornia.

Koneckie XVI Dożynki Powiatowe odbędą się w Parku Dworskim **w Fałkowie**. Po uformowaniu korowodu dożynkowego, uczestnicy udadzą się na mszę świętą, która odbędzie się w kościele pw. św. Trójcy w Fałkowie o 11:30. Po części oficjalnej i obrzędowej zaplanowano wiele atrakcji, m.in. występy ludowych zespołów, zabawy dla dzieci czy wystawy maszyn rolniczych. Ostatnim punktem programu koneckiego święta plonów będzie zabawa ludowa.

Wystawy płodów rolnych oraz sprzętu rolniczego będą atrakcjami towarzyszącymi powiatowo-gminnym dożynek powiatu kazimierskiego **w Kazimierzy Wielkiej**. O godzinie 14:00 w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego zostanie odprawiona msza święta w intencji rolników. Następnie korowód dożynkowy przemarszeruje na rynek, gdzie zostaną zaprezentowane wieńce oraz odbędzie się część obrzędowa. Na wieczór zaplanowano koncert zespołu Impress oraz zabawę taneczną, którą poprowadzi zespół Balans.

Dożynki **powiatu pińczowskiego** odbędą się **w Kijach** i rozpocznie je msza święta o godzinie 14:00 w kościele pod wezwaniem św. Apostołów Piotra i Pawła. Po korowodzie

dożynkowym rozpocznie się II Konkursowy Przegląd Pieśni Ludowej „Ciżbą śpiewanie”. Na wieczór zaplanowany jest koncert zespołu IMPERIUM, a także zabawa taneczna.

Obchody święta plonów **powiatu ostrowieckiego** odbędą się w **Kunowie** na stadionie sportowym. O godzinie 11:00 rozpocznie się zbiórka delegacji z wieńcami przed Urzędem Miasta i Gminy w Kunowie, a po uformowaniu korowodu dożynkowego o 11:30 zostanie odprawiona uroczysta msza święta w kościele pw. św. Władysława w Kunowie. Po części oficjalnej nastąpi tradycyjna ceremonia ośpiewania wieńców dożynkowych. Zaplanowano także odznaczenie rolników oraz nagrodzenie laureatów konkursu „Piękna i bezpieczna zagroda - przyjazna środowisku”. W trakcie imprezy nie zabraknie muzyki zespołów ludowych z powiatu ostrowieckiego, a także Orkiestry Polowej Brygady Polskich Drużyn Strzeleckich. Swoje umiejętności wokalnie-muzyczne zaprezentują Perły Ryszarda Góry z Ostrowca Świętokrzyskiego. Wieczorem zagra zespół Gościna Band oraz gwiazda wieczoru - grupa Baciary. W trakcie dożynek odbywać się będą konkursy i zabawy, uczestnicy będą mogli obejrzeć wystawy produktów rolnych oraz sprzętów rolniczych.

W Nagłowicach przy Zespole Placówek Oświatowych odbędą się dożynki **powiatu jędrzejowskiego**. W godzinach od 10:00 do 14:00 będzie można zwiedzać przygotowane wystawy i kiermasze. Święto plonów rozpocznie o 14:30 msza święta polowa w intencji rolników. Po mszy tradycyjnie odbędą się obrzędy dożynkowe, zostaną wręczone odznaczenia „Zasłużony dla Rolnictwa” oraz nagrody laureatom konkursu „Piękna i przyjazna dla środowiska wieś jędrzejowska”. W programie także występy zespołów KGW, Ondraszki i Heaven, który na zakończenie dożynek poprowadzi zabawę taneczną.

Dożynki powiatowo-gminne w **Pacanowie** rozpoczną się w południe mszą świętą w bazylice mniejszej. O godzinie 13.30 korowód z wieńcami dożynkowymi przemaszeruje na stadion, gdzie odbędzie się część obrzędowa. Część artystyczna dożynek rozpocznie się o godz. 16:00. Na scenie wystąpią: Orkiestra Dęta OSP Wiślica oraz zespoły: „Buskowanie”, „Pełczyszczanie”, „Pozytywnie Zakręceni”. Gwiazdą wieczoru będzie zespół „M-Cztery”. Na zakończenie zaplanowano zabawę taneczną z zespołem „Metrum”.

Zespół „Akcent” będzie gwiazdą wieczoru podczas dożynek powiatowo-gminnych w **Połańcu**. Program dożynek rozpoczyna msza święta w kościele pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych, skąd po nabożeństwie korowód dożynkowy przejdzie pod muszlę koncertową. Tam rozpocznie się część obrzędowa wydarzenia (przekazanie chleba, prezentacje wieńców oraz wystąpienia okolicznościowe). O godz. 17:00 odbędzie się występ artystyczny w wykonaniu dzieci i młodzieży z Połańca, a następnie zaprezentuje się Zespół Śpiewaczy i Kapela Sichowanie - Nadwiślanie w programie „Na ludową Nutę”. Podczas imprezy zostaną ogłoszone wyniki w konkursie powiatowych wieńców dożynkowych.

Imprezę zakończy ludowa zabawa taneczna z zespołem „Sukces”.

Dożynki **powiatu kieleckiego w Sitkówce-Nowinach** rozpocznie uroczysta msza święta o godzinie 12:30 w kościele parafialnym pw. Chrystusa Odkupiciela, podczas której zostaną poświęcone dożynkowe wieńce oraz chleby. Następnie korowód dożynkowy przejdzie na stadion sportowy Gminnego Ośrodka Kultury „Perła”, gdzie rozpocznie się część artystyczna. Wystąpi gminno-szkolna Orkiestra Dęta „Sitkówka-Nowiny” a także Zespoły Ludowe Bolechowiczanie i Śladkowie, Zespoły Śpiewacze Szewczanki i Chełmowianki, Zespół Obrzędowy Kowalanki a także Zespół Pieśni i Tańca Wierna Rzeka. O godzinie 19:00 zagra Kapela „Jędrusie”. Powiatowe święto plonów zakończy wieczorna zabawa taneczna. W trakcie trwania imprezy zostaną rozstrzygnięte konkursy na najpiękniejszy wieniec dożynkowy powiatu kieleckiego, a także „Piękna i bezpieczna zagroda - przyjazna środowisku” oraz „Najpiękniejsze gospodarstwo agroturystyczne powiatu kieleckiego. Imprezą towarzyszącą będzie „Piknik Mleczny”.

Dożynki powiatowo-gminne rozpoczną się mszą świętą o godz. 12.30 w kościele parafialnym p.w. św. Brata Alberta w **Skarżysku-Kamiennej**. Na Placu Staffa przy Miejskim Centrum Kultury odbędą się ceremonie dożynkowe (prezentacja dorobku gmin powiatu skarżyskiego, Eko Zdrowo Powiatowo, występy artystyczne zespołów ludowych). Zaplanowano również konkursy: na najładniejszy wieniec dożynkowy, na najsmaczniejszą potrawę dożynkową, a także na najlepszy występ zespołu folklorystycznego. Gwiazdą wieczoru będzie zespół cygański „Romanca”.

[Szczegóły programów dożynkowych oraz imprez 30 sierpnia](#)